CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

------------------------------

           Số:                 /VNPD-VP.HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------

Hà Nội, ngày            tháng         năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

              Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh

1.Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

- Mã chứng khoán: VPD

- Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 2 - CT2 - 286 Nguyễn Xiển, Xã Tân Triều,

Huyện Thanh Trì, Thành phố Hà Nội

- Điện thoại: 024.22131580

- Fax: 024.35527987

2. Nội dung thông tin công bố về ngày đăng ký cuối cùng thực hiện quyền

nhận thanh toán cổ tức năm 2023 lần 2 bằng tiền với tỷ lệ 5% theo:

- Nghị quyết số 957/NQ-HĐQT ngày 08/7/2024 về việc chi trả cổ tức năm

2023 lần 2 bằng tiền với tỷ lệ 5%

 - Thông báo số 958/TB-VNPD ngày 08/7/2024 về ngày đăng ký cuối cùng

để thực hiện quyền nhận cổ tức năm 2023 lần 2 bằng tiền với tỷ lệ 5%.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty

vào ngày 08/7/2024 tại đường dẫn http://www.vnpd.com.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và

hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công

bố./.

     Tài liệu đính kèm:  - Nghị quyết số 957/NQ-HĐQT ngày 08/7/2024;

                                       - Thông báo số 958/TB-VNPD ngày 08/7/2024

Nơi nhận:

- Như trên;

- P.TH (để đăng Web Công ty, HOSE,

UBCKNN;

- Lưu: VT, VP. HĐQT.

ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC

Người UQ CBTT

Nguyễn Tùng Phương

 1

 (Ban hành kèm theo Quy chế thực hiện quyền cho người sở hữu chứng khoán)

Mẫu 07/THQ

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Số:     /TB-VNPD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày    tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

(Về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền

nhận cổ tức năm 2023 lần 2 bằng tiền với tỷ lệ 5%)

Kính gửi: - Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam

 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

 - Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

 - Quý cổ đông Công ty CP Phát triển Điện lực Việt Nam

Tên Tổ chức phát hành: Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam

Tên giao dịch: Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam

Trụ sở chính: Tầng 2 - CT2 - 286 Nguyễn Xiển, xã Tân Triều, huyện

Thanh Trì, thành phố Hà Nội, Việt Nam

Điện thoại: 024.22131580  Fax: 024. 35527987

Chúng tôi thông báo đến Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng

khoán Việt Nam (VSDC) ngày đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở

hữu cho chứng khoán sau:

Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt

Nam

Mã chứng khoán: VPD;

Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông;

Mệnh giá giao dịch: 10.000 đồng/cổ phiếu;

Sàn giao dịch: HOSE;

Ngày đăng ký cuối cùng: 30/7/2024.

1. Lý do và mục đích

- Thanh toán cổ tức năm 2023 lần 2 bằng tiền;

2. Nội dung cụ thể

- Tỷ lệ thực hiện: 5%/cổ phiếu (01 cổ phiếu nhận 500 đồng bằng tiền);

- Ngày thanh toán: 29/8/2024;

- Địa điểm thực hiện:

 2

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại

các Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ

tức tại trụ sở Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam - Tầng 2 - CT2 -

286 Nguyễn Xiển - xã Tân Triều, huyện Thanh Trì, thành phố Hà Nội vào các

ngày làm việc trong tuần bắt đầu từ ngày 29/8/2024 và xuất trình chứng minh

nhân dân/căn cước công dân.

Đề nghị VSDC lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở

hữu chứng khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên vào địa chỉ sau:

- Địa chỉ nhận Danh sách (bản cứng): Công ty Cổ phần Phát triển Điện

lực Việt Nam: Tầng 2 - CT2 - 286 Nguyễn Xiển - xã Tân Triều, huyện Thanh

Trì, thành phố Hà Nội, Việt Nam.

- Địa chỉ email nhận file dữ liệu: vanthu.vnpd@gmail.com

Chúng tôi cam kết những thông tin về người sở hữu trong danh sách

sẽ được sử dụng đúng mục đích và tuân thủ các quy định của VSDC. Công

ty chúng tôi sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu có vi

phạm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- SGDCK TP.HCM;

- Phòng TH (đăng Web cty,

UBCKNN, HOSE);

- Lưu: VT, VP.HĐQT.

ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT
TỔNG GIÁM ĐỐC

   Ngô Quốc Huy

Tài liệu đính kèm:

1. Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Phát triển Điện lực Việt

Nam năm 2024 số 627/NQ-ĐHĐCĐ ngày 26/4/2024;

2. Nghị quyết Hội đồng quản trị số 957/NQ-HĐQT ngày 08/7/2024 về việc chi trả

cổ tức năm 2023 lần 2 bằng tiền với tỷ lệ 5%.

3. Bản chụp tài liệu chứng minh đã công bố thông tin Nghị quyết Hội đồng quản

trị số 957/NQ-HĐQT ngày 08/7/2024 về việc chi trả cổ tức năm 2023 lần 2

bằng tiền với tỷ lệ 5%.

(Xin xem thêm thông tin tại địa chỉ trang thông tin điện tử của Công ty:

www.vnpd.com.vn)

http://www.vnpd.com.vn/

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

		LE THI THUY LOAN
	2024-07-08T16:25:09+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN TUNG PHUONG
	2024-07-08T16:28:41+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI THUY
	2024-07-08T15:39:24+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI THUY
	2024-07-08T15:39:42+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI THUY
	2024-07-08T16:32:04+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		LE THI THUY LOAN
	2024-07-08T15:18:49+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGO QUOC HUY
	2024-07-08T15:32:54+0700
	HA NOI
	Ky so

		2024-07-08T17:33:34+0700